
  

 

 
 

 
 

GUVERNUL  REPUBLICII  MOLDOVA 
 

HOT Ă R Â R E  nr. ____ 
 

din                                        2020 

Chișinău 
 

 

D:\Elena\21060\21060 - redactat (ro).docx 

Cu privire la transmiterea unor bunuri  

------------------------------------------------ 

 

În temeiul art. 8 alin. (2) din Legea nr. 523/1999 cu privire la proprietatea 

publică a unităților administrativ-teritoriale (Monitorul Oficial al Republicii 

Moldova, 1999, nr. 124-125, art. 611), cu modificările ulterioare, precum și al 

art. 6 alin. (1) lit. a) și art. 14 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 121/2007 privind 

administrarea și deetatizarea proprietății publice (Monitorul Oficial al Republicii 

Moldova, 2007, nr. 90-93, art. 401), cu modificările ulterioare, Guvernul 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se transmit, cu titlu gratuit, cu acordul Consiliului orășenesc Briceni, din 

proprietatea statului, administrarea Cancelariei de Stat (gestiunea economică a 

Instituției Publice „Agenția Servicii Publice”), în proprietatea orașului Briceni, 

încăperile nelocative cu suprafața de 117,92 m2 (număr cadastral 

1401104.214.01.001) și bunurile din cadrul încăperilor nelocative amplasate în 

orașul Briceni, str. Independenței, nr. 30, conform anexei.  

 

2. Instituția Publică „Agenția Servicii Publice” în comun cu Consiliul 

orășenesc Briceni vor institui comisia de transmitere și vor asigura, în termen de 

30 de zile, transmiterea bunurilor menționate la punctul 1 în conformitate cu 

prevederile Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor 

proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 901/2015. 

 

3. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării. 

 

 

Prim-ministru      ION CHICU 

 

 

 

 



3 

 

D:\Elena\21060\21060 - redactat (ro).docx 

Anexă 

la Hotărârea Guvernului nr. 

 

LISTA  

bunurilor care se transmit din proprietatea statului,  

administrarea Cancelariei de Stat (gestiunea economică 

 a Instituției Publice „Agenția Servicii Publice”),  

în proprietatea orașului Briceni  

 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunului 

Numărul 

de 

inventar 

Unitatea 

de 

măsură 

Prețul 

(lei) 

Cantitatea Suma 

(lei) 

1. Contor 

electric 

trifazat 5-60 A 

12500024 buc. 2684,50 1 2684,50 

2. Draperii 

pentru săli 

1700795 m.l. 1130,50 16 18088,00 

3. Panou C 1/110 1750206 buc. 1099,00 1 1099,00 

4. Dulap pentru 

haine 

45100167 buc. 1764,00 1 1764,00 

5. Cuier cu 

oglindă 

4520009 buc. 3689,00 1 3689,00 

6. Masă 

nestandardă 

46000005 buc. 5897,00 1 5897,00 

7. Bancă L=1200 4600101 buc. 520,00 2 1040,00 

8. Consolă 

nestandardă 

47000546 buc. 500,00 1 500,00 

9. Frigider 

NORD 416 

160003 buc. 3290,00 1 3290,00 

 Total     38051,50 

 






	21060 - redactat (ro)
	tmp76B9



